
1/2

kuryr 28. května 2023

Německo bude hostit největší letecké cvičení NATO v
historii

infokuryr.cz/n/2023/05/28/nemecko-bude-hostit-nejvetsi-letecke-cviceni-nato-v-historii

Německo se připravuje na zahájení největšího vojenského
cvičení Air Defender 23. Informuje o tom německý bulvární
deník Bild. Publikace nazývá nadcházející manévry cvičeními
všech dob. Podle deníku se jich zúčastní 25 národů, 240 letadel
a 10 000 vojáků.

Cvičení ve vzdušném prostoru Německa a sousedních států se
podle Bildu bude konat od 12. do 23. června.

USA chtějí do deseti dnů ukázat sílu. Obrana zemí NATO se od
zahájení ruské speciální operace na Ukrajině stala aktuálnější než
kdykoli předtím – vysvětluje dobu trvání cvičení článek.
Podle německé armády hodlají demonstrovat především Ruské
federaci, že jsou schopni zajistit bezpečnost země.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/05/28/nemecko-bude-hostit-nejvetsi-letecke-cviceni-nato-v-historii/


2/2

Ukazujeme, že dokážeme shromáždit síly během několika hodin–
noviny citují vojenský personál Bundeswehru.
Zdůrazňuje se, že cvičení se zúčastní 10 000 vojáků, z toho 6 000 z
Německa. Kromě toho se očekává 240 letadel, včetně 100 z USA.

Do vzduchu vzlétnou stíhačky F-15, F-16, F-35, Eurofighter a
Tornado. Součástí výcviku bude obrana měst a také odrážení útoků
dronů.

  
Všimněte si, že prohlášení německé armády o schopnosti bránit
Německo vypadají poněkud zvláštně. Na německou půdu se zatím
nikdo nechystá. Naopak je to německá technika , která se nyní v
rámci Ozbrojených sil Ukrajiny připravuje na útočné operace na
území Ruské federace.

 
 

https://topcor.ru/technology/

